**L**acrimula le. dum. pua lacrima. et corr. penultimam. **L**actatum ti. cibis qui ſit ex lacte. et ex lacte amigda- ſorum et dicit a lacte.

**L**acteo tes. in lacto tas. exponitur.

**L**acteolus la. lū. pnf. corr. id ē qd lactens. et d: a lacte. **L**actesco ſcis. incbo. et format a lacteo tes. additta co. inde lateſco. id eſt incipio lactere.

**L**actens. **A**lac d: lacteus tea. teum. de a lacte exiftens vel ad lac p̄tinenſ. vel album v̄t lac. **V**nde hic lacteus vel hec lactea quidā circulus in celo ſilicet galaxia.

**L**actis huins lactis. in lac exponit.

**L**acto tas. tani. d: a lac. et lactare lac p̄bere. **V**nde lacteo ctes. i. lac ſugere. **V**nde versus. **L**acteo lacu- go. lacto lac p̄beo nato. **I**nfans duz lactet hū nutrit ſedula lactat. **E**t a lacto venit lactans tantis. i. lac pre- bens. **E**t a lacteo venit lactens tis. i. cui p̄bet lac. **I**tem lactare. id ē lacte implere. et deus lactat iſta ſel v̄bera eius id eſt lacte implet. et inde lacteo tes. i. babē v̄l emi- tere vel incipe habere lac. vñ d: lateſco ſcis. **L**unc ſeges lactescit cum granescit. **L**acto ſponit ablacto ctas. i. a lacte ēbhere vel remouere. ſegregare. **L**ollacto tas. id eſt ſimil lactare. **N**on collactaneus nea. neum. **D**ele- cto tas. et inuenit deponē. delecto: aris. **O**blecto tas. i. valde lactare. vel a lacte ſegregare. **O**blecto tas. id eſt delectari. **L**acto tas. cum omnibz ſuis p̄p̄oſitibz. eſt acti- ūm preter delecto as. qd eſt neutrū. et delecto: taris quod eſt deponē. et omnia p̄p̄oſita retinent literaturam ſui ſimplicis preter delecto et oblecto que mutat a. in e. **I**tem nota q: lactare ponitur quandoq; pro decipe- re. et eſt tractum ab infantibus. quia multociens plac. ſolent decipi.

**L**actuca. **A**lac d: hec lactuca ce. q: ex habundantia la- ctis exuberat vel ſeminis lacte nutrientes impletat hec

# Delitera

etiam in viris veneris usum coerset. unde h[ab]et lactucetum. et lactucarii r[es]. locus ubi lactuce crescut et abundat et lactucaria r[es]. r[es]. Et ut dicit macer. Frigida lactuce vis cōfert et humida valde.

Lactucetum. pen. p[ro]du. in lactuca exponit.

Lacturnus. de q[ui] p[re]st segeti lactenti. a lac d[omi]n[u]s.

Lacula le. fe. ge. qdā vestis q[ui] qsdā lacus q[ui]dratos cum pictura h[ab]et intertextos. et d[omi]n[u]s a lacus. Itē a lacus d[omi]n[u]s h[ab]et lacus. di. quus lacus.

Lacuna ne. alio noie d[omi]n[u]s lacus. et d[omi]n[u]s lacuna a lacu. et est fossa ubi remanet aque p[ro] effusione imbrui vel ad quas confluit imundicie. et est p[ro]prie in fore sicut forica ext. et qdā similitudine lacuna d[omi]n[u]s v[er]e v[er]e fossa v[er]e. et inde h[ab]et lacunar naris. qdā q[ui]d id est qdā lacuna.

Lacunar naris. ge. neu. i. testudo q[ui] solet esse in camere. et in domib[us] arcuata et cōcava ad modū lacune. Antiquus enim siebat testudines curue et caue in domib[us]. et ido lacunar d[omi]n[u]s a lacuna v[er]e a lacu. q[ui] testudo qsdā lacus rotundos v[er]e q[ui]dratos gipso vel alijs colorib[us] h[ab]et depictedos cu[m] signis intermixatis. unde etiam ipsa testudo sepe d[omi]n[u]s lacus. Unus lucilius. Resultat edesq[ue] lacusq[ue]. et inde lacunar naris. illud id est. et h[ab]et lacunarii p[ro] eodem. Et inde etiam laquear v[er]e laquearii d[omi]n[u]s p[ro] code. s. pantisticio. vel laquear v[er]e laquearii d[omi]n[u]s a laqueo. Itē lacunar d[omi]n[u]s p[ro]iunctio trabiū. a lacu. q[ui] sicut plures riuuli in uno lacu. ita trabiū capita et lignoz in uno loco conuenient. Item lacunar id est qdā lacuna. et lacunar d[omi]n[u]s supplex dom[us] vel locus ubi tota supplex dom[us] reponit. Itē lacunar d[omi]n[u]s lāpas ardēs in aere. et tunc p[ro]ponit a luce et aer. q[ui] lucē prebeat aer. Itē a lacus v[er]e lacuna d[omi]n[u]s lacuno[n]as. i. ad modū lacune curuare. et p[ro]ducunt cu[m] lacunar lacuna et lacuno lacunas.

Lacus. cui. mas. ge. et etiam h[ab]et lacus ci. scde declinatōis inuenit. Unus in ecclia cantat. Absolue dñe aias omniū fidelium defunctoꝝ de manu inferni et de p[ro]fundo lacu. Et d[omi]n[u]s a liqueo ques. et lacus cupa in q[ui] vinū decurrit et fossa q[ui] alio noie d[omi]n[u]s lacuna. et est receptaculū aquaz. et differt a stagno et piscina. Stagnū em est aq[ua] stans artificio et habens pisces. Piscina est aq[ua] stans artificio carens pisibus. Unus et d[omi]n[u]s a pisce p[ro] contrariū. Lacus est aq[ua] stans naturaliter vel parū flueſ siue habeat pisces siue nō. q[ui] aut d[omi]n[u]s lacus q[ui] locus aque etymo. est. et desinit datiuus pluralis lacus cus. in vobis.

Laganū ni. quoddā gen[us] cibi qdā p[ro]pus in aq[ua] coquunt postea in oleo frigil. et fuit lagana d[omi]n[u]s p[ro]pria q[ui]dā mēbra. nūlē q[ui] q[ui] statim in oleo frigil. et postea melle p[ro]diuit. Q[ui]dā p[ro]pus in aq[ua] coquuntur postea in oleo frigil. illa d[omi]n[u]s in vulgo dicunt crustella. ista lasania. et d[omi]n[u]s lagana a lagos qdā grece d[omi]n[u]s lepus. q[ui] suauia sunt ad p[ro]medēdū ut caro leporina. et corr. ga. Unus in auroria d[omi]n[u]s. Lagana lata notat et fratrib[us] et hostiis amore.

Lagena. Laginos grece. inde nos dicim[us] lagena ne. Et est lagena vas vinarii p[ro]prie. Iz etiam aq[ua]tile inueniat vobis in euāgeliō legis. Itē i cūnitātē et occurret vobis h[ab]ere lagena aq[ua] baulas. et p[ro]du. penul. lagena. Unus in auroria d[omi]n[u]s. Corpora sub dentes morti fregere lagenas.

Lagoys. Lagos qdā est lep[us] d[omi]n[u]s h[ab]et lagoys qdā anis habens leporinā carnē. et quidā pisces eadem rōne dicitur lagoys.

Lagos grece latine d[omi]n[u]s cursus vel velocitas. Unus apud grecos lepus vocat lagos v[er]e lageos q[ui] velocit[er] currat. et hinc qdā vritis d[omi]n[u]s lageos grece leporina latine. q[ui] velocius currat ad maturitatē ut lepus. v[er]e q[ui] vinū ei[us] v[er]e nas hominū cito trāsit.

Laguncula le. di. p[ro]ua lagena. Isa. v. Decē em[us] inge[re]ra vinear faciūt laguncula vna.

Laicalitas tatis. in laicū exponit.

Lacus ca. cū. i. popularis et d[omi]n[u]s a laos qdā est p[ro]p[ter]a. v[er]e potius a laos qdā est lapis. Inde laicū. i. lapideus. q[ui] dur[us] et extraneus a scientia. l[og]ix. et inde h[ab]et h[ab]et laicalis et h[ab]et laicalis.

# L ante H

laicalit[er] aduer. et h[ab]et laicalitas tatis. p[ro]prietas q[ui] d[omi]n[u]s laicū vel laicop[er] p[ro]gregatio. vide in ordo.

Lallo las. i. dormire v[er]e lacugere. lactere. Et est p[ro]b[us] ficticiū. i. de sono tractū. Cū em nutrices pueris plorantibus p[ro]cipiunt dormire vel lactere. dicunt la. la. la. i. dormi v[er]e lacugere. et est tractū a sono q[ui] fit in ore pueri lactat[is] sc̄ la la la. Et inde tractū est lallare. i. lactere. Persius. Trat[er] mānē lallare recusas.

Lama me. est locū voraginosus vellapis in via abru[us] v[er]e obrut[us]. et d[omi]n[u]s a lamētor taris. q[ui] viatores lamētarī facit. Tel poti[us] derimat a lema v[er]e lemos. Lemos em vel lema d[omi]n[u]s vorago. Unus h[ab]et lama me. locū vel via aspera v[er]e voraginosa. v[er]e lamosus sa. sum. i. voraginosus sa. sum plen[us] lamis. Itē lama. i. frustū latū anri vel argēti v[er]e alterius metalli. Et tunc derimat a latū ta. tū. q[ui] lata et sparsa sit finis bug. Pap. aut dicit. Lame dicunt cōfractio[n]es viar[um] que fieri solēt pluvia interueniente. Lame fracture cuiuslibet metalli sunt. et finis eū secunda litera a.

Lamazabathani. Dat. xxvij. Meli heli lamazabathani. h[ab]et deus meū vt qdā dereliq[ui]sti me.

Lambo bis. bi. bitū. labere. i. lingere. cōtingere. Et p[ro]p[ter]a cū con. et mutata n. in L. d[omi]n[u]s collambo bis. i. simul labere. Itē cū di. et d[omi]n[u]s dilabō. i. diversis modis labere.

Lambo et eius p[ro]posita sunt activa et faciūt p[ro]teritum in bi. et supinū in bitū. cor. pen. q[ui] fin p[ro]strianū in. x. lib. formatur p[ro]teritū a p[ro]nti o. in i. p[ro]uersa vt labo labi. bibo bi. bi. et supinū a p[ro]terito addita tū. vt lambo bitū. sicut et bibo bitū. Inuenit tū in d. vij. cap. Labuerint qdā antiquati. vel autoritati attribuim[us]. vel forte l[og]ia corrupta ē vicio scriptor[um]. q[ui] litera vera fin arte debet esse laberinte. Lucilli. xxvij. Jocūdasq[ue] puer q[ui] laberat ore placetas.

Lamech interpretat p[ro]cūtis. q[ui] p[ro]cessit et interfecit cayn

qdā et ipse postea p[ro]petrassit uxori p[ro]sitebas. vt dixi in casus sup[er]

Lamētor taris. i. flere dolere voce tristi dolorē exp[re]me. vel cōq[ui]ri. vñ p[ro]balia lamētarior[um]. lamētrix. lamentatio et h[ab]et lamentatū. et p[ro]syncopā lamentū. Lamētor cōponitur cū con. et dicitur collamēto; taris. et inde versa

balia. Lamia. i. stria. d[omi]n[u]s q[ui] silanis a laniando pueros. q[ui] fabulant[ur] vetule lamiasianis clausis domos intrare infantes corrūpere ac laniare. et postea viuos restituere. et habent facies homis. s. corpus bestiar[um]. Sup aut illud Trenor. iii. h[ab]et lamie nudauerū māmas dicit glosa. Lamia crudelior suis fetib[us] q[ui] cetera bestie d[omi]n[u]s. Unus lamia q[ui] silanis d[omi]n[u]s. q[ui] catulos suos laniare ferit. Itē ysa. xxxvij. dicit glosa. Lamia pedes h[ab]et eq[ui]nos cetera membra vt femina. Et gregor. in. xxxvij. moral. dicit lamiam humanā habere specie. sed corp[us] bestiale sic oēs hypocrite in p[ro]ma facie qdā ostendunt. q[ui] ex rōne sanctitatis est. s. bestiale est corpus qdā sequit. q[ui] valde iniq[ui]t[er] sunt q[ui] sub specie boni molunt. vnde bene p[ro]phetat ysaia d[omi]n[u]s. Ibi cubauit lamia et inuenit sibi requie.

Lamina ne. d[omi]n[u]s p[ro]ua lama. Job. xix. Quis mibi det ut exarens in libro filio ferreo. et plūbi lamina v[er]e celte sculpsit in silice.

Lamosus sa. sum. in lama est.

Lāpas. Alabo bis. d[omi]n[u]s h[ab]et lāpas dis. qdā et h[ab]et lāpada de. d[omi]n[u]s vas quoddā qdā ecclesiā illuminat. et p[ro]prie lāpas est vas vel flama in p[ro]tice lucens. et d[omi]n[u]s sic. q[ui] lāpētis modū ostēdere videat. vñ far et candela d[omi]n[u]s lāpas. et facit acta singularis lāpēde vel da.

Lana ne. d[omi]n[u]s a lanio nias. q[ui] lanias cū carpit. vel q[ui] oli lane p[ro]pus lanierent. i. euellerent nō condiderent. vñ et vell[us] dictū est a vellendo. vñ lanosus sa. sum. et lanut[er] ta. tū. i. lanā habēs v[er]e lana abundās. et lanosus nea. neu. de lana existens.

Lancea cee. d[omi]n[u]s a lance p[ro] libra. et est p[ro]prie lancea hasta habēs in medio amētū. sic dicta. q[ui] equa lancea. i. equali

## D<sup>e</sup>litera

amento ponderata vibret.

**L**anceola le. di. pua lacea. vel herba est.  
Lancino nas. nau. dī a lancea. et est lacinare laceis lus-  
tere vel ɔfligere vel lacea peutere vel laceare. Et cōpo-  
nitur. Dilancino nas. i. diversis modis lacinare et cor-  
ci syllabā.

**L**andula le. i. lauda gen<sup>o</sup>anis.